
Město Švihov 
Zastupitelstvo města Švihov 
   
 
 

Z á p i s 
ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/56/14, konaného dne 05.03.2014 od 16.00 hod. v I. patře 
radnice Švihov – nám. Dr. E. Beneše 38.            
 
Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hod. starostou města 
PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen předsedající). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 
§ 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 
to od 26.02.2014 do 05.3.2014 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 5        
členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).    
Omluvena: Vl. Vochová, M. Šlajsová 
Dále přítomni: - 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Vladimíru Beštovou, zapisovatelem Z. Urbánka.  
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce.  
1.  Zahájení.  
2.  Ověření zápisu č. 55/2014. 
3.  Kontrola plnění usnesení. 
4.  Rozvoj veřejného vodovodu. 
5.  Oprava střech obecních objektů. 
6.  Pronájem obecního bytu. 
7.  Kokšínský hrádek – oddělení pozemku. 
8.  Různé. 
Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 
návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  
Návrh usnesení:  ZM schválilo předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 486/Z56/14 bylo schváleno. 
 
Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 55/2014 
Ověření zápisu č. 55/2014 provedli ověřovatelé Vl. Beštová a J. Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 
projednávaným skutečnostem.   
 
Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 
Bod č. 483/Z55/14 – ZM ukládá starostovi přijmout taková opatření, aby další prodej dřeva byl realizován 
vždy až po zaplacení zálohy. –splněno, toto opatření bylo začleněno do postupu pro výběr odběratele dřeva – 
bude uplatněno při prodeji již za II. čtvrtletí 2014. 
 
Bod č. 4 – Rozvoj veřejného vodovodu. 
Předsedající informuje, že se zpracovává studie pro veřejný vodovod ve Lhovicích. ŠVK posuzují varianty 
řešení – napojení na vodovod Švihov, napojení na vodovod Červené Poříčí a vlastní zdroj vody ve Lhovicích. 
Dále se zpracovává studie na zlepšení kvality vody ve Švihově – je vysoká hladina dusičnanů – blíží se 
k horní hranici. Posuzuje se technologie na odbourávání dusičnanů – je to ale příliš nákladné na instalaci i 
provoz. Schůdnější varianta je využít výzvu do OPŽP na zásobování obyvatel pitnou vodou na pořízení 
hlubinného vrtu. Dotace na vrty jsou 85 %. Je předpoklad, že voda z vrtu by byla kvalitnější než z dosavadní 



10 m hluboké studny. Žádalo by se na vrt do Lhovic i do Švihova. Je potřeba zpracovat projektovou 
dokumentaci a získat vodoprávní povolení, realizace se předpokládá na přelomu roku. Studie ještě nejsou 
dokončené, ale ve Lhovicích jsou již vytipované lokality pro možné zkušební vrty. Náklad na 1 vrt je cca 300 
tis. Kč, při dvou vrtech by podíl města byl cca 100 tis. Kč. 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s podáním žádosti do OPŽP o dotaci na dva průzkumné vrty na pitnou 
vodu, a to ve Švihově a ve Lhovicích. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 487/Z56/14 bylo schváleno. 
 
Bod č. 5 – Oprava střech obecních objektů. 
Předsedající informoval o připravované opravě střech obecních objektů. Dlouhodobě špatný stav je u 
kulturního domu v Kališti. Dále je plánovaná oprava střechy na stodole na náměstí ve Švihově. Počítalo se 
rovněž s opravou střechy na kostelíku sv. Jiljí na hřbitově ve Švihově, při obhlídce pokrývačem zjištěn 
havarijní stav – část střechy nad vchodem je propadlá, musí se provést urychleně oprava. Z oslovených firem 
podala nejnižší nabídku firma Josef Míka, Stropčice, a to: 
oprava střechy kostelík sv. Jiljí Švihov ………..  208.470,90 Kč vč. DPH 
oprava střechy KD Kaliště ……………………..  292.552,60 Kč vč. DPH 
oprava střechy stodola náměstí Švihov ………..  135.399,40 Kč vč. DPH 
Na tyto práce bude uzavřena jedna smlouva. 
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zadání zakázky na opravu střech obecních objektů firm ě Josef Míka, 
Stropčice, a to: 
oprava střechy kostelík sv. Jiljí Švihov ………..  208.470,90 Kč vč. DPH 
oprava střechy KD Kaliště ……………………..  292.552,60 Kč vč. DPH 
oprava střechy stodola náměstí Švihov ………..  135.399,40 Kč vč. DPH 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 488/Z56/14 bylo schváleno. 
 
Bod č. 6 – Pronájem obecního bytu. 
Členové zastupitelstva obdrželi seznam všech evidovaných žádostí o přidělení obecního bytu. Od 1.4.2014 se 
uvoluje byt č. 6 v č.p. 242 Čechova ul. ve Švihově. Předsedající podle předloženého seznamu komentoval 
jednotlivé žádosti s ohledem na to, zda žadatelé mají zájem o byt 2+1, zda v letošním roce potvrdili platnost 
svoji žádosti a na konkrétní bytovou nouzi. Ze všech uchazečů byli doporučeni jako nejpotřebnější tří, a to 
Květoslava Michálková, Miroslava Šlajsová a Jaroslav Unger. Vzhledem ke složitosti rozhodování navrhl, 
aby pořadí těchto uchazečů bylo stanoveno losem. Do třech obálek byly dány lístečky se jménem jednotlivých 
žadatelů. Z vedlejší kanceláře byla přizvána p. Boříková a byla požádána o vylosování pořadí obálek. Bylo 
vylosováno následující pořadí: 
1. Jaroslav Unger 
2. Květoslava Michálková 
3. Miroslava Šlajsová 
Uvolněný byt bude nabídnut uchazečům postupně v tomto vylosovaném pořadí.  
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s přidělením bytu č. 6 v č.p. 242 Čechova ul. ve Švihově s účinností od 
1.4.2014 v tomto pořadí: 
1. Jaroslav Unger 
2. Květoslava Michálková 
3. Miroslava Šlajsová 
Výsledek hlasování: pro 4,proti 0, zdrželi se 1 – Jiří Unger. Usnesení č. 489/Z56/14 bylo schváleno. 
  
Bod č. 7 – Kokšínský hrádek – oddělení pozemku. 
Předsedající k tomuto bodu uvádí, že pozemek, kde je zřícenina Kokšínský hrádek, je ve vlastnictví města. Je 
to součást lesního pozemku. Zřícenina zarůstá náletovými dřevinami, které by bylo nutno odstranit. Protože se 
ale jedná o lesní pozemek, kde platí pravidla pro hospodaření v lese, je potřebné tuto část pozemku z lesa 
vyčlenit. Je zpracován oddělovací geometrický plán, kde se odděluje nový pozemek  p.č. 319/8 v k.ú. Kokšín, 
Následně bude požádáno o změnu kultury a až pak se budou moci dřeviny kolem památky odstranit.  
 
 



Bod č. 8 – Různé. 
Polní cesta ve Vosí 
Předsedající informuje, že dnes proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby polní cesty ve Vosí – od 
hranice s k.ú. Kamýk mimo Vosí směrem na Vícenice. Je to akce Státního pozemkového úřadu, který ji bude i 
financovat. Je to akce přes 5 mil. Kč, její realizace se dotýká omezující opatření ministra zemědělství. Došlo 
ke změně projektové dokumentace, místo hrázek a průlehů je nově vyprojektovaná retenční nádrž na záchyt 
vody. Státní pozemkový úřad požaduje projednat tuto změnu projektové dokumentace, neboť to je to společné 
zařízení odsouhlasené v souvislosti s pozemkovou úpravou k.ú. Vosí.  
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s tím, aby součástí polní cesty ve Vosí jako společné zařízení byla retenční 
nádrž místo původně projektované hrázky s průlehem.  
Výsledek hlasování: pro 5,proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 490/Z56/14 bylo schváleno 
 
Hasičská cisterna 
Předsedající uvádí, že po povodni v loňském roce byla vyřazena stará cisterna Trambus. Včera na úřad přijel 
ředitel územního odboru HZS  Klatovy A. Bucifal k projednání možnosti zakoupení nové hasičské cisterny a 
možnosti požádat o dotaci na její nákup. Stát poskytuje dotace ve výši 2,5 mil. Kč, další dotaci poskytuje 
Plzeňský kraj, lze očekávat cca 500 tis. Kč. V letošním roce má Švihov jiné priority, ale vzhledem k situaci je 
asi vhodné žádost o dotaci podat, je to pro rok 2015. Při jednání zdůraznil, že žádost bude podmíněná – město 
v letošním roce žádá o dotaci na výstavbu chodníků, pokud ji obdrží, pak bude možno pokrýt náklady na 
nákup hasičské cisterny.  
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra na rok 2015 na nákup 
nové hasičské cisterny pro JPO III Švihov. 
Výsledek hlasování: pro 5,proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 491/Z56/14 bylo schváleno 
 
Informace o probíhajících stavebních akcích 
Předsedající informuje o probíhajících akcích: 
- parkoviště u KD Švihov – březen 
- betonové víceúčelové hřiště u KD Švihov – duben 
- pokračuje stavba polní cesty – cyklostezky na Malechov 
- zahájeny práce na zahradě MŠ 
- probíhá instalace nového veřejného rozhlasu ve Švihově 
- budou zahájeny práce v Nádražní ulici – chodníky – křižovatka Za Vodou 
- KD Kamýk – oprava sociálního zařízení v KD 
- KD Lhovice – oprava sociálního zařízení již byla provedena 
 
Rozpočtová změna 
Předsedající informoval o provedené rozpočtové změně č. 3 rozpočtu města na rok 2014. U výdajů se 
navyšoval příspěvek ZŠaMŠ Švihov o 420 tis. Kč s tím, že se jedná o účelovou neinvestiční dotaci na 
vybavení nábytkem, případně učebními pomůckami. Prostředky se musí utratit a vyúčtovat do 30.6.2014, pak 
budou jednotlivým obcích příslušné částky vyúčtovány.  
U výdajů se dále navyšovala vratka Projektu ESF o 98 tis. Kč, na úpravu okolí KD o částku 340 tis. Kč a na 
hřbitov o částku 100 tis. Kč. Příjmy se navyšují u daně z DPH o 758 tis. Kč a dotace od obcí na vybavení 
školy částka 200 tis. Kč.  
 
Pozvání na akci mikroregionu 
Předsedající připomíná pozvání na setkání členů zastupitelstev příští pátek ve Vřeskovicích. Zúčastní se 6 
osob.  
 
MAS Pošumaví 
Předsedající informuje, že MAS zpracovává integrovanou strategii rozvoje území, která je podmínkou pro 
čerpání dotací v území. Musí tam být pro konkrétní obce konkrétní akce. Podklady musí být i od jednotlivých 
zastupitelstev – členům zastupitelstva předal dotazníky k vyplnění. 
 
 
 



Fond rozvoje bydlení 
Tajemník úřadu podal návrh na vyhlášení dalšího kola výběrového řízení na poskytování půjček na opravu, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu. Ve fondu je k dispozici 248 tis. Kč. Žádosti lze podávat do 
31.3.2014, rozhodnuto bude v dubnu.  
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s vyhlášením dalšího kola výběrového řízení na poskytování půjček 
z Fondu rozvoje bydlení s tím, že žádosti lze podávat do 31.3.2014. 
Výsledek hlasování: pro 5,proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 492/Z56/14 bylo schváleno 
 
Diskuze: 
Vl. Beštová děkuje za „Spolek přátel masopustního veselí“ všem rodinám, které masopustní průvod přijali a 
všem, kteří pomohli průvod zajistit. 
 
Zasedání ukončeno v 17.25 hod.     
 
Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2) Prezenční listina 
. 
 
 
 Zápis byl vyhotoven dne:  06.03.2014     
        Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 
 
Ověřovatelé: Jiří Unger            ………...…..………………………dne ………………………………….. 
 
  Vladimíra Beštová ………. ……………….…………dne ………………………………….. 
 
PaedDr. Václav Petrus, starosta města…………….………………… dne ………..…………………………. 


